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Besvarelse vedrørende linjeføring af 
Nordvestpassagen igennem Mjølnerparken 

Medlem af Borgerrepræsentationen Christina Olumeko (Å)) har den 19. 
maj 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 
En af cykelruterne fra den kommende Nordvestpassage skal gå 
igennem Mjølnerparken og forbindes til Nørrebroruten. Hvilke 
muligheder har kommunen for at tilrettelægge anlægsprojektet af den 
kommende cykelrute på en måde, så det eksisterende fælleshus i 
Mjølnerparken ikke behøver blive revet ned som følge af 
anlægsprojektet? Børneinstitutionen Asgård-Midgård ved siden af 
fælleshuset skal, som jeg forstår det, nedrives, og der vil derfor blive 
frigjort areal her. Jeg ved det fremgår af projektet, at selve ruten 
igennem Mjølnerparken skal anlægges af Bo-Vita, men da kommunen 
planlægger det overordnede projekt, formoder jeg, at kommunen har 
mulighed for at tilrettelægge projektet på en måde, så en nedrivning 
ikke er nødvendig. 

Svar 
Mulighed for ændret linjeføring af Nordvestpassagen 
Gang- og cykelstiforbindelsen Nordvestpassagen understøtter 
helhedsplanen for Mjølnerparken ved at skabe sammenhæng mellem 
Mimersparken, Mjølnerparken og Superkilen.  

Forvaltningen etablerer gang- og cykelstiprojektet udenfor 
Mjølnerparkens matrikel, mens Bo-Vita er bygherre for vej- og 
stiforbindelser inden for matriklen og står for gennemførelsen af 
helhedsplanen og nedrivning af fælleshuset som en del af dette.  

Gang- og stisystemet i Mimersparken er projekteret, så der skabes en 
sammenhæng til helhedsplanen for Mjølnerparken og dermed til 
forbindelsen gennem Mjølnerparken. Hvis linjeføringen i Mjølnerparken 
ændres, vil det medføre en ændring af linjeføringen i Mimersparken. 
Dette vil der skulle afsættes midler til. Placeringen af passagen under 
jernbanen kan ikke ændres på nuværende tidspunkt, da anlægsprojektet 
er igangsat, og Nordvestpassagen på det kommunale areal forventes 
ibrugtaget foråret 2023. 
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Nedrivning af bygninger på Bo-Vitas arealer 
Nedrivningen af det eksisterende fælleshus er en del af den fysiske 
helhedsplan som boligafdelingen Mjølnerparken og Bo-Vitas 
organisationsbestyrelse har vedtaget, og som Borgerrepræsentationen 
vedtog den 10. december 2015. Borgerrepræsentationen forholdt sig 
igen til den fysiske helhedsplan i forbindelse med godkendelse af 
skema B for projektet den 23. september 2021, hvor nedrivningen af 
fælleshuset fortsat var en del af den fysiske helhedsplan.  

Hvis Københavns Kommune kræver større ændringer i den fysiske 
helhedsplan, som Bo-Vita ikke kan acceptere, kan det medføre et 
erstatningskrav fra Bo-Vita, fordi Bo-Vita har fulgt de retningslinjer, som 
Borgerrepræsentationen tidligere har godkendt. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 
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